2020年 12月 25日

各 位

会  社  名  東洋紡株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 楢原 誠慈

（コード 3101  東証第１部）

問い合わせ先  ＩＲ担当部長  石丸 園子

         （TEL 06-6348-3044）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社

である東洋紡フイルムソリューション株式会社（以下「ＴＦＳ社」）を吸収合併（以下「本合併」）す

ることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。また、本合併によりＴＦＳ社は消滅し、同社は当社の特定子会社に該当しないこと

となります。

記

１．合併の目的

ＴＦＳ社と当社の特長ある技術・製品ラインアップを融合し、一体的かつ効率的に高機能フィル

ム製品をお客様に提供する体制を構築することを目的として、ＴＦＳ社を吸収合併することといた

しました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会   2020年 12月 25日

合併契約締結       2020年 12月 25日

合併期日（効力発生日）  2021年 ４月 １日（予定）

 なお、本合併は、当社については会社法第 796 条第２項、ＴＦＳ社については会社法第 784

条第１項の規定に基づき、それぞれ合併契約の承認に関する株主総会を経ずに行います。

（２）合併方式

 当社を存続会社、ＴＦＳ社を消滅会社とする吸収合併方式で、ＴＦＳ社は本合併により解散し

ます。

（３）合併にかかる割当内容

 本合併による新株式の発行および合併交付金の支払いはありません。

（４）合併にともなう新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社であるＴＦＳ社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（2020年９月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 東洋紡株式会社 東洋紡フイルムソリューション

株式会社

（２）所在地 大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東京都中央区京橋一丁目17番10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楢原 誠慈 代表取締役社長 能美 慶弘

（４）事業内容

フィルム・機能マテリアル事業、モ
ビリティ事業、生活・環境事業、ラ
イフサイエンス事業

フィルムの製造、販売

（５）資本金 51,730百万円   10,510百万円

（６）設立年月 1914年６月   2000年１月

（７）発行済株式総数 普通株式 89,048,792株   普通株式 1,025株

（８）決算期 ３月31日   12月31日

（９）大株主および

持分比率

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）        9.48％
株式会社日本カストディ銀行
（信託口）                6.79％
全国共済農業協同組合連合会

4.00％
株式会社日本カストディ銀行
（信託口９）              3.34％
株式会社かんぽ生命保険

2.55％

東洋紡株式会社      100％

直前事業年度の財政状況および経営成績

 2020年３月期（連結） 2019年12月期（単体）

（10）純資産 182,636百万円   8,237百万円

（11）総資産 488,874百万円   16,723百万円

（12）１株当たり純資産 2,003.01円   8,036,119.80円

（13）売上高 339,607百万円   24,143百万円

（14）営業利益 22,794百万円   37百万円

（15）経常利益

又は経常損失（△）
18,035百万円   △106百万円

（16）親会社株主に帰属

する当期純利益又は
当期純損失（△）

13,774百万円   △629百万円

（17）１株当たり当期純利益

又は１株当たり当期純
損失（△）

155.12円   △626,765.02円

４．合併後の当社の状況

商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期について、本合併によ

る変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績への影響は軽微です。

以上